[image: image1.png]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
ул. Тельмана,3, 413100 г. Энгельс, Саратовская область, тел (8453) 55-99-26
ПРИКАЗ
               от 11. 12 2009г.                                                                                     № 1923
Об итогах проведения конкурса

          сочинений «Судьба страны в судьбе семьи»

С целью  формирования у подрастающего поколения патриотических качеств и чувства сопричастности к истории своего народа, активизации духовно – нравственного воспитания и развития литературно – творческих способностей обучающихся на базе УМЦ г. Энгельса проходил 2 (муниципальный) этап конкурса  сочинений среди обучающихся общеобразовательных учреждений  «Судьба страны в судьбе семьи» (о тружениках тыла).  В конкурсе приняли участие  обучающихся  из  СОШ № 1, 5, 9, 14, 18,  23, 32, 33, с. Красный Яр, с. Степное, с. Титоренко, п. Анисовский. Места распределились следующим образом:

8 - 9 классы
1 место – Шиганов Александр (СОШ с. Степное,  8 кл., учитель Носкова Н.Э.)

          2 место – Долгина Виолетта (СОШ  № 9, 8 кл., учитель Головина Т.В.)

          3место -  Комиссаров Ярослав (СОШ№14, 8кл.,учитель Чекмарева Л.В.)

   -  Лидкин Павел (СОШ № 32, 9 кл.,  учитель Баринова Л. А.)

   -  Иванов Кирилл (СОШ № 33, 9 кл., Галушко Г.Ф.).

10 - 11 классы
          1 место -  Голубков Иван (СОШ № 23,10 кл., учитель Буравлева Е. В.)

          2 место -  Бондаренко Ирина (СОШ №32,10 кл.,  учитель Серебрякова Р.Н.)

 На основании  вышеизложенного

          ПРИКАЗЫВАЮ:
     1.  Администрации СОШ № 1, 5, 9, 14, 18,  23, 32, 33, с. Красный Яр, с. Степное, с. Титоренко, п. Анисовский.  изыскать возможность поощрить следующих учителей русского языка и литературы за подготовку победителей  2 (муниципального) этапа конкурса сочинений среди обучающихся общеобразовательных учреждений  «Судьба страны в судьбе семьи» (о тружениках тыла):

              -  Носкову  Нину Эммануиловну,
              -  Головину  Татьяну Викторовну,

              -  Чекмареву Лидию  Владимировну,
              -  Баринову Людмилу Александровну,
              -  Буравлеву  Елену Валентиновну,
              -  Серебрякову Румию  Нарсылгалиевну,
              -   Галушко Галину Федоровну.

     2.   За фактическую переработку рабочего времени администрации школ изыскать возможность предоставить отгул следующим учителям- членам жюри 2 (муниципального ) этапа  конкурса:

- Евдошенко Татьяне Владимировне (СОШ № 19)

- Иванчук Светлане Николаевне (СОШ № 5)

- Полещенко Ольге Николаевне (СОШ № 3)

                    - Скрынниковой Ларисе Владимировне (СОШ № 24).
Председатель комитета                                                                Т.Е. Ванина
             Лыткина Г.Н.
             72.66-61.[image: image2.png]